a 31 de dezembro de 1944, às despesas com a criação da função gratificada
a que se refere o art. 4.0, e com a alteração da carreira de Bibliotecário, deter-
minada por este decreto-lei, fica aberto, ao Ministério da Fazenda, o crédit(
especial de Cr$ 110.000,00 (cento e dez mil cruzeiros).

Art. 9.0 Revogam-se aí disposições em contrário.
Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 1943, 122.° da Independência e 55.8

da República.	
GETÚLto VARGAS . .

A. de Sousa Costa.

MINISTÉRIO DA FAZENDA — QUADRO PERMANENTE

SITUAÇÃO ATUAL
	 SITUAÇÃO PROPOSTA